INSTITUTO METROPOLITANO DE INVESTIGACION Y PLANEACION DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

Concep{o

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Estado Analitico del Activo

Del 1 de Ei

Saldo Inicial
999,955
324,763
324,763

0
0
0
0
0
0

675,192
0
0
556,491

1,808,945
0
-1,701,526

11,282
0

0

nero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Cargos del Periodo
5,131,728
5,131,728
2,540,844
2,590,884

O 0O OO0 O O O O o

o O

Abonos del Periodo
5,005,453
5,005,453
2,430,069
2,575,384

O O O 0O O O O O O

o O

Saldo Final
1,126,230
451,038
435,538
15,500

o O O O O

675,192
0
0
556,491

1,808,945
0
-1,701,526

11,282
0

0

L &)

Variacién del Periodo

MIP

‘HIMIP

126,275
126,275
110,775

15,500

O 0O OO0 O o o o o

o o o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. MARIBEL ANGEL MORENO
ELABORO: CONTADORA
72 \\ PODER LEGISLATIVO DEL. ESTADO DE

( £ BAJA CALIFORNIA
\fﬁy/ XXV LEGISLATURA

T JUL 7035

ECI1IBID
OFICIALIA DE PARTES

)

L.C.P. MARIBEL ANGEL MORENO

REVISO: CONTADORA (rundamento
de y Pl

LIC. MARIO EDUARDD MEJIA FLORES

AUTORIZO: DIRECTOR

Art, 53 Frace. | Inciso a) del Reg. Del Instituto
de Ensenada, Baja Callfornia)



