



Estado Analítico del Activo

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	999,955	5,131,728	5,005,453	1,126,230	126,275
Activo Circulante	324,763	5,131,728	5,005,453	451,038	126,275
Efectivo y Equivalentes	324,763	2,540,844	2,430,069	435,538	110,775
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	2,590,884	2,575,384	15,500	15,500
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	О	0	0	0
Activo No Circulante	675,192	0	0	675,192	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	556,491	0	0	556,491	0
Pierce Mushles	1,808,945	0	0	1,808,945	0
Bienes Muebles	1,000,945	0	0	0	0
Activos Intangibles	4 704 506	0	0	-1,701,526	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,701,526	U	0	-1,701,020	·
Activos Diferidos	11,282	0	0	11,282	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. MARIBEL ANGEL MORENO

ELABORÓ: CONTADORA

BAJA CALIFORNIA

XXV LEGISLATURA

3 1 JUL 2025

OFICIALIA DE PARTES

L.C.P. MARIBEL ANGEL MORENO

REVISÓ: CONTADORA (Fundamento Art, 53 Fracc, I Inciso a) del Reg. Del Instituto Metropolitiano de Investigación y Pianeación de Ensenada, Baja California)

LIC. MARIO EDUARDO MEJÍA FLORES

AUTORIZÓ: DIRECTOR

